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EDITORIAL

Μετά την διακοπή του Πρωταθλήματος, λόγω των 
υποχρεώσεων των Εθνικών ομάδων για τα προκρι-
ματικά του Euro 2016, ο Παναθηναϊκός επιστρέφει 
σήμερα στις 5:15 το απόγευμα στην… καθημερινό-
τητα και τα εντός έδρας παιχνίδια του, με αντίπαλο 
τον ΠΑΣ Γιάννινα. Τον οποίο και θα φιλοξενήσει 
στο «Απόστολος Νικολαϊδης», στο πλαίσιο της 
έβδομης αγωνιστικής της Super League Ελλάδα…

Αναμφίβολα, τα συνεχόμενα νικηφόρα αποτελέ-
σματα του «τριφυλλιού», με πιο πρόσφατο το ματς 
της Ξάνθης και το «διπλό» στα Πηγάδια, συνεισφέ-
ρουν στην βελτίωση όχι μόνο της βαθμολογικής 
συγκομιδής αλλά και της ψυχολογίας. Με αυτά 
ως… δεδομένα, λοιπόν, ο Παναθηναϊκός κατεβαί-
νει απόψε στον αγωνιστικό χώρο αποφασισμένος 
να αυξήσει το σερί του!

Εξίσου δεδομένο, ωστόσο, είναι ότι ο Γιάννης Ανα-
στασίου και οι ποδοσφαιριστές του χρειάζονται και 

την δική μας βοήθεια. Βοήθεια που «αντανακλάται» 
στην μαζική μας παρουσία στη Λεωφόρο… Προ-
φανώς και η ημέρα διεξαγωγής της αναμέτρησης 
αποτελεί σε πρώτη φάση ανασταλτικό παράγοντα, 
ωστόσο αυτός αντισταθμίζεται από την αγάπη και 
την στήριξη που δείχνει ο κόσμος σταθερά και… 
αδιαπραγμάτευτα, εντός αλλά κι εκτός έδρας και 
φέτος.

Επιπλέον κίνητρο για τους οπαδούς του Παναθηνα-
ϊκού; Το ότι, παραδοσιακά, στους αγώνες των δυο 
ομάδων στην Αθήνα μπαίνουν σχεδόν πάντα πάρα 
πολλά γκολ, με εξαίρεση τρία ματς που έληξαν με 
το «φτωχό» 1-0, αλλά πάντοτε υπέρ των «πράσι-
νων».

Χωρίς περισσότερα λόγια, δεν έχουμε παρά να 
ανανεώσουμε το ραντεβού μας σε κάποια από τις 
εξέδρες του γηπέδου, για να πανηγυρίσουμε όλοι 
μαζί…

Και το σερί… 
καλά κρατεί

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ιωάννης Αλαφούζος
Πρόεδρος του Δ.Σ

Στράτος Σωπήλης
Διευθύνων Σύμβουλος & 
Β’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Βασίλης Κωνσταντίνου
Α’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Αγησίλαος Τουμαζάτος
Μέλος του Δ.Σ.

Δημήτρης Γούναρης
Μέλος του Δ.Σ.

Γιώργος Καρανάσος
Μέλος του Δ.Σ.

Απόστολος Κασκάνης
Μέλος του Δ.Σ.

Ηλίας Μιχαλαριάς
Μέλος του Δ.Σ.

Ιωάννης Παναγιωτίδης
Μέλος του Δ.Σ.

Σάββας Παπαδόπουλος
Μέλος του Δ.Σ.

• ΜΕΓΑΛΟΣ ΧΟΡΗΓΟΣ: ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ: PUMA

• ΧΟΡΗΓΟI: OTE • COSMOTE • MOLTO • ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ • AVANCE - RENT A CAR

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΟΤΟΥ: POWERADE

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ: LAMBERTS

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΕΠΙΣΗΜΗΣ ΕΝ∆ΥΣΗΣ: MARKS & SPENCER

• ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ:     ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ • DIONYSOS • AΡTA • MATRIX • NOBRAND • ΑΝ∆ΡΕΟΥ • PALS • SOFTONE 

• HUMAN TECAR • MEAT FACTORY

• ΧΟΡΗΓΟΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: KISS FM • DIRECTION • LEOFOROS.GR

Eυχαριστούμε που μας στηρίζετε!

www.pao.gr paofc_ fcpanathinaikos
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Της…. αμύνης τα παιδιά
Τα πιο «μπετόν 
αρμέ» μετόπισθεν 
στο Πρωτάθλημα 
διαθέτει ως τώρα
ο Παναθηναϊκός,
ενώ τα δυο γκολ
παθητικό συνιστούν
την δεύτερη 
καλύτερή του
επίδοση την
τελευταία δεκαετία

Ο
ι επιθέσεις φέρνουν 
τα εισιτήρια, αλλά οι 
άμυνες τους τίτλους, 
λέει ένα από τα πολ-

λά…  γνωμικά του αθλητισμού. 
Υπό αυτή την έννοια, και παρότι 
ακόμα είναι νωρίς για κρίσεις 
και συμπεράσματα, στον Πα-
ναθηναϊκό μπορούν να αισθά-
νονται πως βρίσκονται στον… 
σωστό δρόμο.

Τι εννοούμε; Η άμυνα του «τρι-
φυλλιού» έχει δεχθεί μόλις 
δύο τέρματα μετά από έξι αγω-
νιστικές στην Super League 
Ελλάδα, με την συγκεκριμένη 
επίδοση να είναι η καλύτερη 
μεταξύ των ομάδων που συμ-
μετέχουν στο Πρωτάθλημα, 
καθώς ο Ολυμπιακός ακολου-

θεί με τρία και η ΑΕΚ με τέσ-
σερα γκολ παθητικό! 

Μάλιστα, θα πρέπει να σημει-
ωθεί ότι  η εν λόγω «συμπερι-
φορά» του Παναθηναϊκού είναι 
η καλύτερη επί ημερών Γιάννη 
Αναστασίου, αφού είναι χαρα-
κτηριστικό πως, την περυσινή 
σεζόν για παράδειγμα η ομάδα 
είχε δεχτεί επτά τέρματα στο 
ίδιο διάστημα… 

Αργυρό «μετάλλιο»
Ωστόσο, τα αξιοσημείωτα δεν 
περιορίζονται στα προηγούμε-
να. Αντιθέτως, κάνοντας κανείς 
μια αναδρομή στο παρελθόν 
και συγκεκριμένα στην τελευ-
ταία δεκαετία, συγκρίνοντας τις 
επιδόσεις των «πράσινων» στις 

ΘΕΜΑ
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ΘΕΜΑ

εκάστοτε πρώτες έξι αγωνιστι-
κές, θα διαπιστώσει ότι η φετι-
νή είναι η δεύτερη πιο «μπετόν 
αρμέ» που υπάρχει σε αυτό το 
διάστημα!

Για την ακρίβεια, την περίοδο 
2005-06 ο Παναθηναϊκός δέ-
χτηκε πέντε γκολ, την επόμενη 
τέσσερα, την μεθεπόμενη ένα, 
ενώ την σεζόν 2008-09 είδε την 
εστία του να παραβιάζεται πέ-
ντε φορές, την επόμενη χρονιά 
ένα. Για να ακολουθήσουν πέντε 
τέρματα παθητικό για δυο συ-
νεχόμενες σεζόν, τέσσερα γκολ 
την περίοδο 2012-13, άλλα έξι 
την επόμενη και να φτάσουμε 
αισίως στην περυσινή, με επτά 
τέρματα εναντίον του.

Τα… επιμέρους
Από εκεί και πέρα, δυο επιπλέον 

ενδιαφέροντα στατιστικά έχουν 
να κάνουν αφενός με το γεγονός 
ότι οι «τριφυλλοφόροι» έχουν 
επαναλάβει το εν λόγω «ρεκόρ» 
πέντε φορές από το 1959 και 
μετά, σε επαγγελματικό επίπεδο 
δηλαδή. Ήτοι, τις σεζόν 1977-78, 
1982-83, 1985-86, 1990-91 και 
1991-92. 

Και αφετέρου πως μόνο έξι φο-
ρές σε αυτά τα 56 χρόνια ο Πα-
ναθηναϊκός έχει καταφέρει να 
δεχθεί λιγότερα γκολ στις πρώ-
τες έξι αγωνιστικές. Μάλιστα, σε 
όλες είδε την μπάλα να καταλή-
γει στα δίχτυα του μία φορά…

Ευρωπαϊκή αναγνώριση!
Τέλος, ένα επιπλέον «παρά-
σημο» για τους παίκτες του 
Αναστασίου, έρχεται… από την 
Ευρώπη. Τι εννοούμε; Τα δυο 

γκολ παθητικό συγκαταλέγει 
τον Παναθηναϊκό ανάμεσα στις 
έξι καλύτερες ομάδες από όλα 
τα ευρωπαϊκά πρωταθλήματα, 
όσον αφορά στα αμυντικά τους 
επιτεύγματα! 

Συγκεκριμένα, στην κορυφή της 
άκρως τιμητικής αυτής λίστας 
βρίσκεται η Ντινάμο Κιέβου η 
οποία έχει δεχθεί επίσης δυο 
γκολ αλλά σε δέκα αγώνες στο 
ουκρανικό πρωτάθλημα. Την 
ακολουθούν οι Μίντιλαντ και 
Ζρίνσκι, αμφότερες με τρία τέρ-
ματα παθητικό μετά από 11 ματς, 
ακολούθως συναντάμε τις Ρεάλ 
Μαδρίτης και Ζίρα καθώς και οι 
δυο έχουν «φάει» δυο γκολ μετά 
από επτά παιχνίδια, ενώ την 
επτάδα κλείνουν ο ΠΑΟ και η 
Σκεντέρμπεου, που μετρούν 2/6.



Ο Σπύρος Λιβαθηνός ετοιμάζεται να... γράψει ιστορία, πετυχαίνοντας το πρώτο γκολ στις εντός έδρας 
αναμετρήσεις του Παναθηναϊκού με τον ΠΑΣ Γιάννινα, στη Λεωφόρο, τη σεζόν 1974-75...

PHOTO STORY
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ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

Α
ποτελεί σημείο αναφοράς για την άμυνα του Πα-
ναθηναϊκού. Και φέτος! Απόλυτα λογικό βέβαια, 
αν αναλογιστούμε ότι έχει πίσω 
του μια καριέρα… 19 ετών, με 

παρουσία στο Αγγλικό και το Γαλλικό Πρω-
τάθλημα, με 464 συμμετοχές σε όλες τις 
διοργανώσεις...

Ο Στάθης Ταυλαρίδης, για τον οποίο κι ο λό-
γος, ενσωματώθηκε στο «τριφύλλι» από πέρυ-
σι τον Γενάρη κι έκτοτε έχει καταφέρει να βρίσκεται στον… 
αφρό της επικαιρότητας. Όπως συμβαίνει και τώρα, καθώς μαζί 
με τον Ράσμους Τελάντερ συνθέτουν το βασικό δίδυμο της ομά-
δας στο σερί των τριών αγώνων με μηδέν παθητικό!

Για όλα τα παραπάνω, ο Παναθηναϊκός είναι απόλυτα ικανο-
ποιημένος από τον 35χρονο στόπερ, ο οποίος βέβαια… τρέ-
φει ανάλογα αισθήματα, όντας αγωνιζόμενος στην αγαπη-
μένη του ομάδα.

Πέρα απ’ όλα αυτά, όμως, ο Ταυλαρίδης μας μιλάει για το 
σημερινό ματς των «πράσινων» με τον ΠΑΣ Γιάννινα, τη 
συνεργασία του με τον Τελάντερ, τις… επιθετικές του επι-
δόσεις αλλά και το πότε θα σταματήσει το ποδόσφαιρο…

Στάθη, η ομάδα προέρχεται από ένα καλό σερί αγώνων, 
τους οποίους κι έχει κερδίσει. Θεωρείς ότι στο σημερινό 
ματς με τον ΠΑΣ Γιάννινα θα μπείτε με… κεκτημένη ταχύ-
τητα, λόγω αυτού; Πως είναι το κλίμα γενικώς; 
«Μετά τις τρεις διαδοχικές νίκες σίγουρα έχουμε “ανέβει”, 
όμως από εκεί και πέρα είναι ένα δύσκολο παιχνίδι που κρύβει 
παγίδες. Η ομάδα των Ιωαννίνων κάθε χρόνο μας βάζει δύσκολα 
και παρά την καλή μας ψυχολογία εμείς θα πρέπει να μπούμε 
από το πρώτο λεπτό δυνατά για να μην τους δώσουμε ελπίδες ότι 
μπορούν να πάρουν κάτι καλό μέσα στην έδρα μας».

«Δεν ήρθαν τα 
πράγματα όπως 
θέλαμε αλλά δεν 
πρέπει να κοιτάμε το 
παρελθόν. Έχουμε 
δυο στόχους πλέον, 
Πρωτάθλημα και 
Κύπελλο, τους 
οποίους θέλουμε 
και πρέπει να 
κατακτήσουμε… 
Πλέον, κάθε παιχνίδι 
είναι πολύ 
σημαντικό 
και πρέπει να το 
κοιτάμε ξεχωριστά»
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ΣΤΑΘΗΣ ΤΑΥΛΑΡΙ∆ΗΣ

Δεν έχουμε περιθώρια 
απώλειας βαθμών!

Κοιτώντας την προϊστορία, ο Παναθηναϊκός συνήθως κερδίζει τον ΠΑΣ Γιάννινα και μάλιστα εύκολα. 
Εσύ τι εικόνα έχεις σχηματίσει για τον αντίπαλό σας και πως περιμένεις να εξελιχθεί ο αγώνας;
«Επιμένω ότι θα είναι δύσκολο παιχνίδι! Ο ΠΑΣ είναι μια συμπαγής ομάδα, έχει πολύ καλή ομοιογένεια, 
με παίκτες που παίζουν πολλά χρόνια μαζί και ξέρει ο ένας το παιχνίδι του άλλου. Επίσης έχουν και πολύ 
καλό προπονητή. Εμείς πρέπει να είμαστε “επιθετικοί” και στην άμυνα και στην επίθεσή μας, να επιβάλ-
λουμε το παιχνίδι μας και τότε πιστεύω ότι δεν θα έχουμε πρόβλημα να πάρουμε τη νίκη».

Στο παρελθόν, έχει γίνει συζήτηση για την εικόνα που δείχνετε μετά από τις διακοπές 
του Πρωταθλήματος, με πιο πρόσφατη εκείνη της Νέας Σμύρνης... Είναι κάτι που 
εσένα σε  προβληματίζει ή θεωρείς πως δεν πρόκειται να επαναληφθεί;

«Γενικά, σε όλες τις ομάδες, ύστερα από αποχή δυο εβδομάδων, είναι λογικό να 
χάνεται ο ρυθμός. Μπορεί να γίνονται κάποια φιλικά, αλλά δεν έχουν σχέση με 

τα επίσημα παιχνίδια, απ’ όπου και αντλείς ρυθμό. Αυτό ισχύει και για εμάς 
αλλά προσπαθούμε να το διορθώσουμε στις προπονήσεις και ελπίζουμε 

αρχής γενομένης από σήμερα να μην υπάρξει ξανά πρόβλημα, όπως 
συνέβη με τον Πανιώνιο».

Είσαι ένας από τους έξι μόλις παίκτες που έχουν αγωνιστεί 
και στα 10 φετινά επίσημα παιχνίδια της ομάδας. Με το 1/5 
του Πρωταθλήματος να έχει ήδη διανυθεί αλλά και τις ευ-
ρωπαϊκές υποχρεώσεις να έχουν τελειώσει, πλέον, πως 
αξιολογείς την εικόνα σας;
«Σίγουρα περιμέναμε όλοι να έχει εξελιχθεί διαφορετικά 
η χρονιά, στο ξεκίνημά της. Δεν ήρθαν τα πράγματα όπως 
θέλαμε αλλά δεν πρέπει να κοιτάμε το παρελθόν... Έχουμε 
δυο στόχους πλέον, Πρωτάθλημα και Κύπελλο, τους οποίους 
θέλουμε και πρέπει να κατακτήσουμε… Πλέον, κάθε παιχνίδι 
είναι πολύ σημαντικό και πρέπει να το κοιτάμε ξεχωριστά. Δεν 
έχουμε περιθώρια απώλειας βαθμών!». 

Στις τρεις τελευταίες αναμετρήσεις, ο Παναθηναϊκός όχι 
μόνο κέρδισε αλλά παράλληλα δεν δέχθηκε και γκολ. Σε όλες τις περι-
πτώσεις, μάλιστα, αγωνίστηκες με παρτενέρ τον Ράσμους Τελάντερ… 
Πως το εξηγείς αυτό και πως είναι η μέχρι τώρα συνεργασία σας, αλήθεια;
«Ο Ράσμους είναι ένα παιδί πολύ ταπεινό, που δουλεύει πάρα πολύ και του 
αρέσει να βελτιώνεται. Θα έλεγα μάλιστα ότι είναι, πάνω κάτω, ένας παίκτης 
με τα δικά μου χαρακτηριστικά. Ίσως για αυτό ταιριάζουμε (σ.σ. γέλια)! Το 
μόνο που του λείπει είναι η εμπειρία, που έρχεται όμως μέσα από τους 
αγώνες. Από εκεί και πέρα, όντως τα πάμε αρκετά καλά, αλλά θα πρέπει 
να δούμε την απόδοση μας και σε πιο δύσκολα παιχνίδια, όπως αυτά που 
έρχονται τον επόμενο μήνα…».

Αν και αμυντικός, βλέπουμε ότι έχεις βάλει τουλάχιστον ένα γκολ 
κάθε χρόνο την τελευταία πενταετία! Πέρυσι, βέβαια, χρειάστηκε να 
φτάσουμε στα πλέι οφ για να σκοράρεις, αν και φέτος… έπιασες 
δουλειά νωρίτερα. Να περιμένουμε… ρεκόρ καριέρας από εσένα;

«Κοιτάξτε, εμένα η δουλειά μου είναι να αμύνομαι και να μην δέ-
χεται η ομάδα μου γκολ,  πάνω απ’ όλα. Κατά τ’ άλλα, από την 

στιγμή που παίζουμε ποδόσφαιρο πρωτοβουλίας μοιραία 
έχουμε και πολλές στημένες φάσεις υπέρ μας. Έτσι, 

χάρη στους παίκτες με καλά χτυπήματα που διαθέ-
τουμε, όπως ο Νάνο και ο Πράνιτς, μου δίνεται 

κι εμένα η ευκαιρία να σκοράρω».
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οράς για την άμυνα του Πα-
ος! Απόλυτα λογικό βέβαια, 
τι έχει πίσω 
9 ετών, με 
αλλικό Πρω-
σε όλες τις 

οποίο κι ο λό-
ύλλι» από πέρυ-
αταφέρει να βρίσκεται στον…
συμβαίνει και τώρα, καθώς μαζί 
θέτουν το βασικό δίδυμο της ομά-
ν με μηδέν παθητικό!

θηναϊκός είναι απόλυτα ικανο-
όπερ, ο οποίος βέβαια… τρέ-
αγωνιζόμενος στην αγαπη-

υλαρίδης μας μιλάει για το 
» με τον ΠΑΣ Γιάννινα, τη 
ρ, τις… επιθετικές του επι-
ματήσει το ποδόσφαιρο…

από ένα καλό σερί αγώνων, 
ει. Θεωρείς ότι στο σημερινό 
μπείτε με… κεκτημένη ταχύ-
ο κλίμα γενικώς;
νίκες σίγουρα έχουμε “ανέβει”, 
ένα δύσκολο παιχνίδι που κρύβει 
ων κάθε χρόνο μας βάζει δύσκολα 
λογία εμείς θα πρέπει να μπούμε 
α να μην τους δώσουμε ελπίδες ότι 
έσα στην έδρα μας».

Κοιτώντας την προϊστορία, ο Παναθηναϊκός συνήθως κερδίζει τον
Εσύ τι εικόνα έχεις σχηματίσει για τον αντίπαλό σας και πως περι
«Επιμένω ότι θα είναι δύσκολο παιχνίδι! Ο ΠΑΣ είναι μια συμπαγής
με παίκτες που παίζουν πολλά χρόνια μαζί και ξέρει ο ένας το παιχν
καλό προπονητή. Εμείς πρέπει να είμαστε “επιθετικοί” και στην άμ
λουμε το παιχνίδι μας και τότε πιστεύω ότι δεν θα έχουμε πρόβλη

Στο παρελθόν, έχει γίνει συζήτηση για την εικόνα
του Πρωταθλήματος, με πιο πρόσφατη εκείνη 
εσένα σε  προβληματίζει ή θεωρείς πως δεν π

«Γενικά, σε όλες τις ομάδες, ύστερα από απ
χάνεται ο ρυθμός. Μπορεί να γίνονται κάπ

τα επίσημα παιχνίδια, απ’ όπου και αν
αλλά προσπαθούμε να το διορθώσ

αρχής γενομένης από σήμερα ν
συνέβη με τον Πανιώνιο».

Είσαι ένας από τους έξι
και στα 10 φετινά επίσ
του Πρωταθλήματος ν
ρωπαϊκές υποχρεώσ
αξιολογείς την εικόν
«Σίγουρα περιμέναμε
η χρονιά, στο ξεκίνημά
θέλαμε αλλά δεν πρέπε
δυο στόχους πλέον, Πρω
θέλουμε και πρέπει να κ
είναι πολύ σημαντικό κα
έχουμε περιθώρια απώλε

Στις τρεις τελευταίες α
μόνο κέρδισε αλλά παράλληλα δεν δ
πτώσεις, μάλιστα, αγωνίστηκες με π
Πως το εξηγείς αυτό και πως είναι η μ
«Ο Ράσμους είναι ένα παιδί πολύ ταπε
αρέσει να βελτιώνεται. Θα έλεγα μάλισ
με τα δικά μου χαρακτηριστικά. Ίσως
μόνο που του λείπει είναι η εμπειρί
αγώνες. Από εκεί και πέρα, όντως τα
να δούμε την απόδοση μας και σε πι
έρχονται τον επόμενο μήνα…».

Αν και αμυντικός, βλέπουμε ότι
κάθε χρόνο την τελευταία πενταε
φτάσουμε στα πλέι οφ για να σ
δουλειά νωρίτερα. Να περιμέν

«Κοιτάξτε, εμένα η δουλειά μ
χεται η ομάδα μου γκολ, 

στιγμή που παίζουμε 
έχουμε και πολλές

χάρη στους παίκ
τουμε, όπω

κι εμέν



Α
πό την μια το μομέντουμ 
που είναι μαζί του, μετά 
τις συνεχόμενες νίκες... 
Από την άλλη η πα-

ράδοση που επίσης είναι με το 
μέρος του και μάλιστα… συντρι-
πτικά! Σε αυτά, προσθέστε και την 
διαφορά ποιότητας και έχετε όλο 
το «πακέτο» που θα βοηθήσει τον 
Παναθηναϊκό να πάρει άλλη μια 
νίκη στην Σούπερ Λίγκα, απέναντι 
στον ΠΑΣ Γιάννινα.

Στην προκειμένη περίπτωση, 
εμείς θα εξετάσουμε την προ-
ϊστορία, η οποία δείχνει ποιος 
είναι το… αφεντικό στα ματς των 
δυο ομάδων που έχουν γίνει στην 
Αθήνα καθώς επίσης και τον… 
δρόμο στον Γιάννη Αναστασίου 
και τους παίκτες του...

Ποσοστό 90%
Τι εννοούμε; Το «τριφύλλι» έχει 
φιλοξενήσει τους Ηπειρώτες, 
στο πλαίσιο της πρώτης τη τάξη 
κατηγορίας σε ΟΑΚΑ ή «Από-
στολος Νικολαϊδης», συνολικά 
20 φορές μέχρι σήμερα και τα 
αποτελέσματα δεν αφήνουν περι-

θώρια παρερμηνείας… Βλέπετε, 
ο Παναθηναϊκός έχει πάρει τη 
νίκη σε 17 ματς, δυο αγώνες έλη-
ξαν ισόπαλοι, ενώ οι παίκτες του 
ΠΑΣ έφυγαν με το «τρίποντο» στις 
αποσκευές τους μόνο σε μια πε-
ρίπτωση, τη σεζόν 1977-78!

Η… κυριαρχία των «πράσινων» 
αποτυπώνεται ξεκάθαρα και στον 
τομέα των γκολ, με τον Παναθη-
ναϊκό να έχει πετύχει 55 τέρματα 
και τον ΠΑΣ Γιάννινα να έχει βάλει 
μόλις 16, πάντοτε με τον ΠΑΟ γη-
πεδούχο. Ενώ μάλιστα δεν υπάρ-
χει ούτε ένας αγώνας που να έχει 
μείνει… άσφαιρος.

Από εκεί και πέρα, ένα ακόμα 
ιδιαίτερο στοιχείο είναι και το ότι 
στις αναμετρήσεις των δυο ομά-
δων στην πρωτεύουσα μπαίνουν 
σχεδόν πάντα πολλά γκολ, με 
εξαίρεση τρία ματς που έληξαν με 
το «φτωχό» 1-0. Κάπως έτσι, λοι-
πόν, στο Top-3 υπάρχουν παιχνί-
δια και νίκες του Παναθηναϊκού 
με σκορ όπως… 6-1, την σεζόν 
1975-76 στη Λεωφόρο, ή 4-0 και 
μάλιστα εις διπλούν, τις περιό-
δους 1980-81 και 2009-10…

Δεν ΠΑΣ… πουθενά
Ο Παναθηναϊκός
βάζει… στοπ
στα Γιάννινα,
όποτε τα 
φιλοξενεί,
μετρώντας 17 
νίκες και μόνο 
μια ήττα  σε 
20 αγώνες!

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ
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ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ

Αδυναμία του «Πίπη»!
Εξετάζοντας κανείς τον πίνακα με 
τους πρώτους σκόρερ, στα εντός 
έδρας παιχνίδια του Παναθηνα-
ϊκού κόντρα στον ΠΑΣ Γιάννινα 
πάντοτε, δεν μπορεί παρά να 
σταθεί σε ένα εντυπωσιακό γε-
γονός. Ποιο; Ότι στην κορυφή της 
σχετικής λίστας δεν είναι κάποιος 
κλασικός φορ αλλά ο… Σπύρος 
Λιβαθηνός.

Ο «Πίπης» έχει βρει δίχτυα πέντε 
φορές, ενώ συνοδοιπόρος του 
είναι ο Κώστας Ελευθεράκης, με 

το «ελάφι» να έχει τον ίδιο αριθ-
μό τερμάτων. Στην δεύτερη θέση 
ακολουθούν Νίκος Καρέλης (σ.σ. 
ένας από τους από τους τέσσερις 
εν ενεργεία σκόρερ) και Δημή-
τρης Σαραβάκος με τρία, ενώ από 
δύο γκολ έχουν πετύχει οι Κώ-
στας Χαραλαμπίδης, Μάικ Γαλά-
κος, Χρήστος Δημόπουλος, Κρι-
στόφ Βαζέχα και  Τζιμπρίλ Σισέ.

Οι… διπλοθεσίτες
Τέλος, αρκετοί είναι οι ποδοσφαι-
ριστές που έχουν φορέσει τόσο 

τη φανέλα του Παναθηναϊκού, 
όσο και εκείνη του ΠΑΣ Γιάννινα, 
ενώ και φέτος στο ρόστερ των φι-
λοξενούμενων βρίσκεται ο Μάρ-
κος Βελίδης που ξεκίνησε από τις 
ακαδημίες του «τριφυλλιού»! 

Στο παρελθόν, τη διαδρομή Αθή-
να-Γιάννενα και αντίστροφα 
έχουν κάνει ακόμη οι Δημήτρης 
και Γιούρκας Σεϊταρίδης, ο Νίκος 
Σπυρόπουλος, ο Όσκαρ Αλβαρέζ, 
ο Ηλίας Κώτσιος, ο Ξενοφών Γήτ-
τας, ο Γιώργος Σικαλιάς αλλά και 
ο Γιάννης Στάθης.

1974-75 3-1 Λιβαθηνός 5’-8’-78’/ Τύρπος 20’

1975-76 6-1 Ελευθεράκης 19’-20’- 71’, Μούκιτς 24’, Γιαννακούλας 50’, Αντωνιάδης 57’/ Μπρεντάτος 55’
1976-77 3-0 Ελευθεριάδης 2’, Λιβαθηνός 25’, Ελευθεράκης 70’
1977-78 2-3 Ελευθεράκης 14’, Ασλανίδης 17’/ Γκλασμάνης 61’-79, Σεϊταρίδης 64’
1978-79 1-0 Λιβαθηνός 80’
1979-80 1-0 Υφαντίδης 18’
1980-81 4-0 Παντελίδης 21’, Ντόρου Νικολάε 42’, Δεληκάρης 44’, Μπανάσας 48’
1981-82 3-1 Χαραλαμπίδης 2’-52’, Σημαιοφορίδης 6’/ Ανανιάδης 37’
1982-83 2-2 Μαυρίδης 16’, Δημόπουλος Θ. 24’/ Λιάκος 13’, Παπαχρήστου 76’
1983-84 3-1 Γαλάκος 5’-70’, Λα Λινγκ 8’/ Χαραλαμπίδης Κ. 60’
1985-86 4-2 Γεωργαμλής 1’, Δημόπουλος X. 14’, Σαργκάνης 42’, Σαραβάκος 65’/ Παπούλιας 27’, Λάππας 37’
1986-87 3-0 Δημόπουλος Χ. 28’, Καραβίδας 71’, Σαραβάκος 76’
1990-91 3-0 Βαζέχα 14’-37’, Σαραβάκος 81’
2000-01 2-1 Λυμπερόπουλος 31’, (αυτ.) Τζούμπα 66’/ Λιπατίν 71’
2002-03 1-0 Μπασινάς 45’
2009-10 4-0 Σισέ 50’-75’, Βύντρα 81’, Χριστοδουλόπουλος 88’
2011-12 3-1 Σαριέγκι 7’, Τοτσέ 44’, Λέτο 75’ / Μπακαγιόκο 69’
2012-13 1-1 Βελάσκες 28’ / Ντε Βινσέντι 45’
2013-14 3-1 Μπεργκ 32’, Καρέλης 83’-90’ / Ντε Βινσέντι 51’
2014-15 3-1 Κλωναρίδης 4’, Καρέλης 50’, Λαγός 60’ / Ίλιτς 5’

ΠΕΡΙΟΔΟΣ       ΣΚΟΡ  ΣΚΟΡΕΡ

Η ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ ΣΤΗΝ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ

vs
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Ό
ταν οι παράγοντες του 
Αβέρωφ και του Ατρόμη-
του Ιωαννίνων έπαιρναν 
την ιστορική απόφαση 

της συγχώνευσης, το καλοκαίρι του 
1966, για να «γεννηθεί» ο Πανηπει-
ρωτικός Αθλητικός Σύλλογος Γιάν-
νινα, ίσως και οι ίδιοι να μην περί-
μεναν ότι η νέα ομάδα θα άφηνε το 
στίγμα της στο ελληνικό ποδόσφαι-
ρο ως «Άγιαξ της Ηπείρου».

Ο ΠΑΣ Γιάννινα ξεκίνησε να αγωνί-
ζεται τη σεζόν 1966-67 στη Β’ Εθνι-
κή και συγκεκριμένα στον δεύτερο 
όμιλο. Αν και η έδρα ήταν το μεγάλο 
του «όπλο», δυσκολευόταν να διεκ-
δικήσει την άνοδό στη μεγάλη κατη-
γορία. Κομβικής σημασίας γεγονός, 
ώστε να μπορέσει ο ηπειρώτικος 
σύλλογος να ανέβει επίπεδο, ήταν 
η άφιξη του Αργεντινού προπονη-
τή (σ.σ. με πορτογαλική καταγωγή) 
Γκόμεζ ντε Φαρία, το 1971...

Μαζί του έρχονται ως «Έλληνες» 
από την Αργεντινή οι Κοντογεωρ-
γάκης, Παστερνάκης, Γκλασμάνης, 
Λίσα, Μοντέζ και Όσκαρ Αλβαρέζ, 
ο οποίος σημειωτεόν αγωνίστηκε 

με επιτυχία και στον Παναθηναϊκό 
μετέπειτα. Εκείνη την εποχή απο-
κτά και το παρατσούκλι «Άγιαξ της 
Ηπείρου», λόγω του θεαματικού 
ποδοσφαίρου και της φανέλας του 
που ήταν λευκή με μία μπλε ρίγα. 
Όμοια, δηλαδή, με αυτή του… κα-
νονικού Άγιαξ!

Το 1973-74 ο ΠΑΣ Γιάννινα κατακτά 
το Πρωτάθλημα της Β’ Εθνικής και 
ανεβαίνει στη μεγάλη κατηγορία, 
όπου έφτασε δύο σεζόν μέχρι την 
πέμπτη θέση της βαθμολογίας. Θα 
μείνει στα «μεγάλα σαλόνια» μέχρι 
τη σεζόν 1983-84, όταν υποβιβά-
στηκε σε αγώνα μπαράζ. Έπειτα 
από μία χρονιά στη Β’ Εθνική, επα-
νήλθε για δυο σεζόν, αλλά δεν κα-
τάφερε να κρατηθεί στην Α’ Εθνική.

Το 1990-91 βρίσκει τους Ηπειρώτες 
ξανά στη μεγάλη κατηγορία, την 
οποία αποχαιρετούν, καθώς τερ-
μάτισαν τελευταίοι. Ακολούθησαν 
τα «πέτρινα χρόνια» του συλλόγου, 
όταν ο ΠΑΣ έφτασε μέχρι και τη Γ’ 
Εθνική (1997-98). Τη σεζόν 1999-00 
ο «Άγιαξ της Ηπείρου» κερδίζει την 
άνοδό του στην Α’ Εθνική. Για ακόμη 

Ο… Άγιαξ
της Ηπείρου     

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
Πετράκης Γιάννης ΕΛΛ 20.05.1959

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ
1. Βελίδης Μάρκος ΕΛΛ 04.04.1987
12. Περιστερίδης Κώστας ΕΛΛ 05.07.1991
13. Κολιοφούκας Νίκος ΕΛΛ 11.09.1996

ΜΕΣΟΙ
8.  Τζημόπουλος Θεμιστοκλής ΕΛΛ 20.11.1985
10. Τσάβες Κρίστιαν ΑΡΓ 04.06.1987
11. Νόε Ακόστα Ριβέρα ΙΣΠ 10.12.1983
21. Τσουκαλάς Σταύρος ΕΛΛ 23.05.1988
22. Κοζορώνης Χρυσοβαλάντης ΕΛΛ 03.08.1992
49. Ιωάννου Γιάννης ΕΛΛ 27.05.1994
98. Μασούρας Αλέξανδρος ΕΛΛ 21.03.1998

3. Λίλα Άντι ΑΛΒ 12.02.1986
4. Μπέριος Θεόδωρος ΕΛΛ 21.03.1989
5. Γαρουφαλιάς Ηρακλής ΕΛΛ 01.05.1993
6. Μιχαήλ Αλέξιος  ΕΛΛ 18.08.1986
17. Ναδάλες Νταβίντ ΙΣΠ 22.01.1986
20. Καρανίκας Νίκος ΕΛΛ 04.03.1992
23. Στρούνα Άντραζ ΣΛΟ 23.04.1989
44. Σκόνδρας Απόστολος ΕΛΛ 29.12.1988

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ

7. Γιάκος Ευριπίδης ΕΛΛ 09.04.1991
9. Ίλιτς Μπράνα ΣΕΡ 16.02.1985
14. Σαπαλίδης Σταμάτης ΕΛΛ 05.07.1990
19. Ηλιάδης Αντώνης ΕΛΛ 27.07.1993
33. Μανιάς Μιχάλης ΕΛΛ 20.02.1990
77. Φερφελής Δημήτρης ΕΛΛ 05.04.1993

ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ. ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ.ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ

μια φορά όμως αποδεικνύε-
ται… ομάδα - ασανσέρ και δεν 
κατορθώνει να «σωθεί»! 

Στην πρώτη κατηγορία έπαιξε 
και πάλι το 2002-03 κι ενώ 
κέρδισε μέσα στα γήπεδα την 
παραμονή του, η ΕΠΟ τον υπο-
βίβασε λόγω χρεών. Η… κα-
τρακύλα μέχρι και τη Γ’ Εθνική 
ξεκίνησε και πάλι, μέχρι τη σε-
ζόν 2010-11, όταν ο σημερινός 
αντίπαλος του Παναθηναϊκού 
ανέβηκε στη Σούπερ Λίγκα 
όπου κι αγωνίζεται έκτοτε…

 

ΠΑΕ ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ 1966

Ίδρυση: 1966

Χρώματα: Μπλε-Λευκό 

Γήπεδο: Εθνικό Στάδιο Ιωαννίνων 

«Ζωσιμάδες»

Διεύθυνση: Π.Ε.Α.Κ.Ι. Ανατολής 

Ιωαννίνων

Τηλέφωνο: 2651070340

Website: www.pasgiannina.gr

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Πρόεδρος & Διευθύνων 
Σύμβουλος: 
Χριστοβασίλης Γεώργιος 
Αντιπρόεδρος & Ταμίας: 
Παπαγεωργίου Χρήστος
Μέλη: 
Ιωάννου Γεώργιος, 
Κώστας Χρήστος, 
Φαρμάκης Αλέξανδρος, 
Γκόντας Νικόλαος, 
Χριστοβασίλης Παναγιώτης, 
Χριστοβασίλης Ιωάννης, 
Μπέλλος Κωνσταντίνος, 
Σαμαντούρος Κωνσταντίνος, 
Στούκας Δημήτριος
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Στην άκρη του πάγκου: Ο Γιάννης Πετράκης ανέλαβε το «τιμόνι» των Ηπειρωτών πρόπερσι, 
μεσούσης της σεζόν μάλιστα, αντικαθιστώντας τον Σάκη Τσιώλη στις 28 Ιανουαρίου. Αφού… έσωσε την 
παρτίδα κρατώντας την ομάδα στην Σούπερ Λίγκα, λοιπόν, παρέμεινε και πέρυσι στην τεχνική ηγεσία 
ενώ συνεχίζει και φέτος! Με τον Κρητικό προπονητή να έχει συνολικό απολογισμό στον πάγκο του 
ΠΑΣ 21 νίκες, καθώς και 19 ισοπαλίες και 15 ήττες.

Ποιον να προσέξετε: Η φετινή είναι η τρίτη χρονιά στον «Άγιαξ της Ηπείρου» για τον Κρίστιαν 
Τσάβες και άπαντες στην ομάδα του περιμένουν να είναι και η… καλύτερή του. Προς το παρόν, ο 
Αργεντινός μέσος μετράει ήδη το απόλυτο στην Σούπερ Λίγκα, έχοντας μάλιστα ξεκινήσει και στα 
έξι ματς ως βασικός, ενώ έχει σκοράρει ήδη μια φορά κι έχει δώσει άλλη μια ασίστ! 

Δευτέρα 19 Οκτωβρίου 20152018

Σε τι κατάσταση βρίσκεται: Ο ΠΑΣ Γιάννινα προέρχεται από την ισοπαλία με τον Ηρακλή στους 
Ζωσιμάδες, με σκορ 2-2, ενώ συνολικά μετράει από δυο νίκες, ισοπαλίες και ήττες στους έξι 
πρώτους αγώνες του στο Πρωτάθλημα. Εκτός έδρας ακόμα δεν έχει πανηγυρίσει νίκη, έχοντας για 
απολογισμό μια ισοπαλία στην πρεμιέρα με την Βέροια και δυο ήττες από Ολυμπιακό και ΑΕΚ, με 
τέρματα τρία υπέρ και εννιά κατά σε αυτό το διάστημα...

Γνωρίζετε ότι: Η μοναδική εκτός έδρας νίκη του ΠΑΣ Γιάννινα, που επετεύχθη τη σεζόν 
1977-78 με σκορ 2-3 στην Λεωφόρο, ήταν εκείνη που οδήγησε στο… σπάσιμο του αήττητου σερί 
του Παναθηναϊκού στην έδρα του, που κρατούσε για έξι ολόκληρα χρόνια! Μάλιστα, το εν λόγω 
«διπλό»-χάρη σε δυο γκολ του Γκλάσμαν κι ένα του… μπαμπά Σεϊταρίδη- μνημονεύεται ακόμα και 
σήμερα στην πόλη της Ηπείρου, ως ένα ξεχωριστό επίτευγμα…

Είναι στο απουσιολόγιο: Χωρίς τον Άντι Λίλα αναμενόταν να παραταχθεί σήμερα το απόγευμα 
στο «Απόστολος Νικολαϊδης» ο ΠΑΣ Γιάννινα, καθώς ο Αλβανός μέσος είχε ένα μικροπρόβλημα 
τραυματισμού. Παράλληλα, την τελευταία στιγμή θα αποφασιζόταν και η παρουσία του Αντράζ 
Στρούνα, με τον Σλοβένο αμυντικό πάντως να είχε περισσότερες πιθανότητες.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ



6η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ 1-3
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 1-5  
SKODA ΞΑΝΘΗ-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 1-3
A.E.K.-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ. 1-0 
ΑΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΒΕΡΟΙΑ 0-1  
ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ-ΗΡΑΚΛΗΣ 2-2
Π.Α.Ο.Κ.-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 0-2
ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.-ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 1-1

7η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ-ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ
ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ-ΑΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ-A.E.K.
ΒΕΡΟΙΑ-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ.
ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.-SKODA ΞΑΝΘΗ
ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ-ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ
ΗΡΑΚΛΗΣ-Π.Α.Ο.Κ.
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

EΠOMENH ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

ΑΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ-ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ
A.E.K.-ΗΡΑΚΛΗΣ
ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ.-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ-SKODA ΞΑΝΘΗ
ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ-ΒΕΡΟΙΑ
ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ-ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.
Π.Α.Ο.Κ.-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

SUPER LEAGUE EΛΛΑΔΑ 2015 - 2016 • BAΘΜΟΛΟΓΙΑ 6ης ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ
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21

ΝΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.84 μ.

20

ΣΤΑΘΗΣ 
ΤΑΥΛΑΡΙΔΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 25/01/1980  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.86 μ.

21

ΝΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.84 μ.
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21

ΜΑΡΙΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.82 μ.

19

ΝΙΚΟΣ
 ΚΑΡΕΛΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 24/02/1992
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.74 μ.

18

ΧΡHΣΤΟΣ 
ΔΩΝΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 09/10/1994 
Τόπος:  Ελλάδα 

 Ύψος: 1.83 μ.

23

ΝIΚΟΣ 
ΚΑΛΤΣΆΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/05/1990
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.72 μ.

16

ΒΑΣIΛΗΣ 
ΑΓΓΕΛOΠΟΥΛΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/02/1997
Τόπος:  Ελλάδα

 Ύψος: 1.70μ.

17

ΡOΜΠΙΝ 
ΛΟΥΝΤ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 17/04/1993
Τόπος: Φινλανδία 

 Ύψος: 1.79μ.

15

ΛΟΥΚ 
ΣΤΙΛ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 24/09/1984 
Τόπος: Αγγλία 
 Ύψος: 1.89μ.

9

ΜΑΡΚΟΥΣ 
ΜΠΕΡΓΚ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ 

Hμ. Γέννησης: 17/08/1986 
Τόπος: Σουηδία 
 Ύψος: 1.84  μ.

7

ΒΙΚΤΩΡ
 ΚΛΩΝΑΡΙΔΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ 

Hμ. Γέννησης: 28/7/1992 
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.79  μ.

8

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΓΟΣ

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 12/04/1992
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.78 μ.

4

ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 10/02/1991 
Τόπος: Ελλάδα

 Ύψος: 1.89μ.

3

ΔΙΑΜΑΝΤHΣ 
ΧΟΥΧΟYΜΗΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 17/07/1994 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.83 μ.

2

ΜAΙΚΛ 
ΕΣΙEΝ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/12/1982 
Τόπος: Γκάνα
 Ύψος: 1.78 μ.

5

ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ ΤΡΙΑ-
ΝΤΑΦΥΛΛOΠΟΥΛΟΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/04/1993 
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.85 μ.

6

ΜΕΝΤI 
ΑΜΠEΝΤ

MΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 06/08/1992 
Τόπος: Αλγερία 

 Ύψος: 1.81 μ.

WHO IS WHO
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1

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΚΟΤΣΟΛΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 05/06/1979 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.89 μ.

14

ΑΜΠΝΤΟΥΛ
ΑΤΖΑΓΚΟΥΝ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 10/02/1993 
Τόπος: Νιγηρία

 Ύψος: 1.65μ.

10

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.

10

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.
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1110

ΓEΝΣ
 ΒEΜΕΡ

ΖΟΖE ΚΑΡΛΟΣ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/10/1985 
Τόπος: Γερμανία

 Ύψος: 1.86 μ.

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.

12

ΝIΚΟΣ 
ΜΑΡΙΝAΚΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/09/1993
Τόπος Γέννησης: Ελλάδα 

 Ύψος: 1.82 μ.

25

ΡΑΣΜΟΥΣ 
TΕΛΑΝΤΕΡ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 09/07/1991 
Τόπος: Δανία

 Ύψος: 1.90 μ.

24

ΣΕΡΧΙΟ 
ΣΑΝΤΣΕΘ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 03/04/1986
Τόπος:  Ισπανία

 Ύψος: 1.85 μ.

28

ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΜΠΟΥΡΜΠΟΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 01/06/1983 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.80 μ.



ΝΙΚΟΣ ΚΑΡΕΛΗΣ
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35

61

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΩΣΤΑΣ 
ΚΌΤΣΑΡΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 18/08/1994 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.85 μ.

Hμ. Γέννησης: 25/07/1996  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.85 μ.

33

47

ΜΛAΝΤΕΝ
 ΠEΤΡΙΤΣ

ΑΛEΞΑΝΔΡΟΣ 
ΤΑΜΠAΚΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 01/01/1981  
Τόπος: Κροατία

 Ύψος: 1.85 μ.

Hμ. Γέννησης: 08/12/1992  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.91 μ.

31

ΝΙΚΟΣ 
ΚΟΥΣΙΔΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/01/1993 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.75 μ.

31

ΝΙΚΟΣ 
ΚΟΥΣΙΔΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/01/1993 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.75 μ.
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32

46

ΝΤΑΝΙΕΛ 
ΠΡΑΝΙΤΣ

 ΜΕΝΤΕΣ 
ΝΤΑ ΣΙΛΒΑ

ΜΕΣΟΣ 

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 02/12/1981 
Τόπος: Κροατία 

 Ύψος: 1.72 μ.

Hμ. Γέννησης: 04/08/1982 
Τόπος: Ολλανδία

 Ύψος: 1.87 μ.

ΣΤΙΒ 
ΡΟYΤΕΡ
ΒΟΗΘΟΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ 
ΛΑΠΠΑΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 
ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΒΟΝΟΡΤΑΣ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

ΓΙΟΥΣΕΦ 
ΦΟΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

29

ΣΩΤΗΡΗΣ 
ΝΙΝΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/04/1990 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.73 μ.

44

ΓΙAΝΝΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤAΚΗΣ

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 26/06/1994 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.79 μ.



ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

Τ
ο δυο στα δυο έκανε 
ο Παναθηναϊκός μέσα 
στην εβδομάδα, αφού 
μετά το 3-0 επί του 

Λεβαδειακού την περασμένη 
Τετάρτη, επιβλήθηκε τέσσερις 
ημέρες αργότερα και του Πλα-
τανιά, αυτή την φορά με 1-0, 
ξανά στο «Απόστολος Νικολαϊ-
δης», για την πέμπτη αγωνιστι-
κή στη Super League Ελλάδα. 

Σε αντίθεση με τον… προανα-
φερθέντα αγώνα, αυτός που θα 
μας απασχολήσει παρακάτω 
δεν ήταν το ίδιο εντυπωσια-
κός από πλευράς «πράσινων», 
με τους καθαρά αμυντικούς 
προσανατολισμούς των φιλο-
ξενούμενων στη μεγαλύτερη 
διάρκεια της αναμέτρησης να 
παίζουν το ρόλο τους. Παρόλα 
αυτά, έγινε το 4/5, ένα ακόμα 
«τρίποντο» μπήκε στο… σα-
κούλι και η ομάδα διατήρησε 
το αήττητο εντός έδρας…

Στο… και ένα
Ο Παναθηναϊκός ξεκίνησε το 
ματς με την ίδια 11άδα που 
παρατάχθηκε και κόντρα στον 

Λεβαδειακό. Ήτοι, με τον Στιλ 
τερματοφύλακα, τους Μαρινά-
κη, Ταυλαρίδη, Τελάντερ και  
Νάνο στην άμυνα, Κουτρου-
μπής, Zέκα, Ατζαγκούν και 
Πράνιτς στο κέντρο, και τους 
Καρέλη-Μπεργκ στη επίθεση.

Η πρώτη… υποψία φάσης ανή-
κει στον Πλατανιά, όταν στο 
20ο λεπτό ο Κουλιμπαλί έκανε 
μια επέλαση και έφτασε έξω 
από την αντίπαλη περιοχή,  με 
το σουτ του ωστόσο να περνάει 
αρκετά έξω από την εστία του 
Στιλ.

Ο Παναθηναϊκός «απάντησε» 
στο 26’, με τον ωραίο συνδυα-
σμό Καρέλη και Μπεργκ και το 
σου του πρώτου με το αριστερό 
που κατέληξε άουτ. Ενώ τρία 
λεπτά αργότερα ο Νάνο εκτέ-
λεσε κόρνερ από αριστερά, ο 
Ταυλαρίδης πήρε την κεφαλιά 
στο δεύτερο δοκάρι, η μπάλα 
πήγε στον Μπεργκ αλλά εκεί-
νος δεν μπόρεσε να την στείλει 
στα δίχτυα των Χανιωτών…
Ακολούθησαν μια κεφαλιά του 
Ράμος την οποία μπλόκαρε 

27/09/2014
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Και νέο «τρίποντο» 

Δεύτερη σερί
νίκη για τον 
Παναθηναϊκό, 
που κέρδισε 
τον Πλατανιά 
με 1-0, στην 
πέμπτη «στροφή» 
του Πρωταθλήματος



ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Στιλ, Μαρινάκης, Ταυλαρίδης, Τελάντερ, Νάνο (91’ Τριανταφυλλόπουλος), Κουτρουμπής, 
Zέκα, Πράνιτς, Ατζαγκούν (57’ Αμπέντ), Καρέλης (64’ Καλτσάς), Μπεργκ.

ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ: Ολιμπά, Κουλιμπαλί, Μπανανά, Σελιν, Βάντερσον, Στανισάβλιεβιτς (74’ Γιακουμάκης), Γκνιάτιτς, Ντί-
νας, Μενδρινός, Ράμος (82’ Γουνδουλάκης), Αποστολόπουλος (56’ Τσουράκης).

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Δελφάκης Γ. (Αρκαδίας)
ΣΚΟΡΕΡ: 46’ Ατζαγκούν
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: 49’Σελιν, 64’ Κουλιμπαλί

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ
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εύκολα ο Στιλ, στο 36’ και ένα 
«χλιαρό» σου από τον Μαρι-
νάκη μετά από τέσσερα λεπτά, 
ενώ ξανά ο Ράμος επιχείρησε 
ένα βολ πλανέ, μετά από ωραία 
πάσα του Μενδρινού, στο 44ο 
λεπτό που πέρασε άουτ. 

Κι ενώ όλα έδειχναν… 0-0,  το 
«τριφύλλι» ευτύχησε να πάει 
στα αποδυτήρια προηγούμενο, 
χάρη στο δυνατό και με πολλά 
φάλτσα σουτ που επιχείρησε ο 
Ατζαγκούν έξω από την περιο-
χή του Πλατανιά, στις καθυστε-
ρήσεις του πρώτου μέρους!

Άτυχος ο Μπεργκ
Ο Παναθηναϊκός θα μπορούσε 

να «καθαρίσει» τη νίκη στο δεύ-
τερο λεπτό της επανάληψης, 
όταν ο Νάνο τροφοδότησε πολύ 
ωραία τον Μπεργκ, εκείνος 
έκανε το μονοκόμματο σουτ, 
ωστόσο η μπάλα σταμάτησε στο 
δεξί δοκάρι του Ολιμπά…

Ο ρυθμός έπεσε στη συνέχεια 
για να φτάσουμε… αισίως στο 
71’, προκειμένου να καταγρά-
ψουμε την επόμενη αξιόλογη 
φάση, με τον Μενδρινό να βρί-
σκεται σε καλή θέση εκτός πε-
ριοχής του ΠΑΟ, αλλά το σουτ 
που επιχείρησε ανενόχλητος να 
μην είναι καλό.
Στον αντίποδα, οι «τριφυλλοφό-
ροι» έφτασαν κοντά στο δεύτε-

ρο γκολ και στο 74ο λεπτό, όταν 
ο Μπεργκ πάσαρε με «τακου-
νάκι» στον Καλτσά, ο οποίος 
στην κόντρα έκανε ένα ωραίο 
συρτό σουτ, με τον Ολιμπά 
όμως να πέφτει στην αριστερή 
του γωνία και να αποκρούει με 
δεύτερη προσπάθεια.

Στα τελευταία λεπτά του ματς, 
ο Πλατανιάς προσπάθησε να 
ισοφαρίσει αλλά ο Στιλ έδιωξε 
με γροθιές το σουτ του Μενδρι-
νού ενώ και στην επαναφορά ο 
Γουνδουλάκης έστειλε την μπά-
λα έξω, στην καλύτερη στιγμή 
της ομάδας του Γιώργου Παρά-
σχου στο 83’.



ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

Τ
ρίτη συνεχόμενη νίκη 
για tον Παναθηναϊκό, ο 
οποίος κέρδισε και την 
Skoda Ξάνθη, με 1-0 

στην «Skoda Ξάνθη Arena», 
στο πλαίσιο της έκτης αγωνιστι-
κής στη Super League Ελλάδα, 
χάρη στο πρώτο τέρμα του Ρά-
σμους Τελάντερ με την πράσινη 
φανέλα. 

Έτσι και παρά τις διαιτητικές… 
ανορθογραφίες οι «πράσινοι» 
όχι μόνο νίκησαν για πρώτη 
φορά στην ακριτική πόλη, επί 
ημερών Αναστασίου αλλά πή-
ραν κι ένα «διπλό» ψυχολογίας 
ενόψει της συνέχειας του Πρω-
ταθλήματος...

Ανατροπή και… όχι 
πέναλτι
Ο Παναθηναϊκός παρατάχθηκε 
με τον Στιλ κάτω από τα γκολ-
πόστ, ενώ στα μετόπισθεν έπαι-
ξαν οι Μαρινάκης, Ταυλαρίδης, 
Τελάντερ και Νάνο, στη μεσαία 

γραμμή οι Λαγός, Zέκα, Αμπέντ 
και Καλτσάς, με τον Ατζαγκούν 
[πίσω από τον μοναδικό προω-
θημένο Μπεργκ

Στο πρώτο ημίχρονο το «τριφύλ-
λι» είχε την κατοχή της μπάλας, 
αλλά δυσκολεύθηκε να φτάσει 
κοντά στην αντίπαλη περιοχή, 
με τους γηπεδούχους να πιέ-
ζουν ψηλά, ειδικά στα πρώτα 
λεπτά και να ενδιαφέρονται 
κυρίως για την διατήρηση του 
μηδέν στα μετόπισθεν.

Η πρώτη και… μοναδική φάση 
για την Ξάνθη ήταν ένα μακρινό 
και άστοχο σουτ του Μπέρτου 
στο 12ο λεπτό, με τον Παναθη-
ναϊκό να ανεβάζει την πίεσή του 
μετά το ημίωρο και να γίνεται 
απειλητικός για πρώτη φορά στο 
31’, όταν ο Ατζαγκούν βρήκε τον 
Καλτσά με ωραία μπαλιά, αλλά 
το γύρισμα-σουτ του δεύτερου 
πέρασε ανεκμετάλλευτο… 

Στην αμέσως επόμενη φάση, 

03/10/2015
SUPER LEAGUE ΕΛΛΑΔΑ 2015-16 / 6η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΞΑΝΘΗ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 0-1
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Τους έριξε στα... Πηγάδια
Ο Παναθηναϊκός 
νίκησε Ξάνθη 
και διαιτησία, 
για την έκτη 
αγωνιστική του 
Πρωταθλήματος, 
χάρη στην 
κεφαλιά και 
το πρώτο 
«πράσινο» γκολ 
του Τελάντερ



SKODA ΞΑΝΘΗ: Τσενάμο, Μπέρτος (86’ Νιέτο), Λισγάρας, Φλίσκας, Γουάλας, Παπαστεριανός, Βασιλακάκης, 
Χερέα, Λουσέρο, Ντιμίτροφ (57’ Μπαξεβανίδης), Καπετάνος (64’ Γκόμες).

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Στιλ, Μαρινάκης, Ταυλαρίδης (64’ Σάντσεθ), Τελάντερ, Νάνο, Λαγός, Zέκα, Αμπέντ, Ατζαγκούν 
(83’ Λουντ), Καλτσάς (59’ Καρέλης), Μπεργκ.

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Βοσκάκης Μ. (Ρεθύμνου)
ΣΚΟΡΕΡ: 83’ Τελάντερ
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: 7’Μπεργκ, 33’ Ζέκα, 60’ Αμπέντ, 78’ Καρέλης, 94’ Λαγός

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ
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υπήρξε ανατροπή του Μπεργκ 
από τον Γουάλας εντός περιο-
χής με τον διαιτητή Βοσκάκη να 
μην υποδεικνύει το πέναλτι, ενώ 
ακολούθησαν μια άστοχη εκτέ-
λεση φάουλ από τον Νάνο, τέσ-
σερα λεπτά αργότερα, καθώς 
και ένα μακρινό σουτ μετά από 
«σόλο» του Αμπέντ, που κατέ-
ληξε στην αγκαλιά του Τσενάμο, 
στο 40ο λεπτό.

Δεν την γλίτωσαν τα 
οφσάιντ…
Στην επανάληψη, το σκηνικό 
δεν άλλαξε με τις δυο ομάδες 
να κοιτάζουν πρωτίστως να μην 
δεχθούν γκολ και την πρώτη 
καλή στιγμή να έρχεται για τους 
ακρίτες, με την κεφαλιά του Βα-

σιλακάκη μετά από σέντρα του 
Γουάλας, στο 66’, να αναγκάζει 
τον Στιλ σε εντυπωσιακή επέμ-
βαση.

Δυο λεπτά αργότερα, ο Βο-
σκάκης καταλόγισε οφσάιντ σε 
κεφαλιά του Τελάντερ, που πέ-
ρασε ελάχιστα από το τέρμα του 
Τσενάμο χωρίς να έχει δίκιο, 
ενώ το ίδιο συνέβη και στο 70’, 
με τον βοηθό Καλφάκη να ση-
κώνει ξανά λανθασμένα τη ση-
μαία του, αυτή την φορά για τον 
Μπεργκ που έβγαινε «φάτσα» 
με το αντίπαλο τέρμα…

Κάπου εκεί, ο Παναθηναϊ-
κός άρχισε να παίρνει μέτρα 
στο γήπεδο και στο 73ο λεπτό 

ο  Καρέλης έκανε ένα δυνατό 
σουτ, αναγκάζοντας τον τερμα-
τοφύλακα της Ξάνθης να διώξει 
με δυσκολία. Για να φτάσουμε 
στο 83’ και την εκτέλεση κόρ-
νερ του Νάνο από τα δεξιά από 
την οποία ο Τελάντερ με δυνατή 
κεφαλιά έστειλε την μπάλα στα 
δίχτυα των γηπεδούχων, κάνο-
ντας το 0-1!

Το σκορ δεν άλλαξε παρά την 
προσπάθεια και το σουτ του Βα-
σιλακάκη μέσα από την περιο-
χή, μετά από οκτώ λεπτά, αλλά 
ούτε και στο τρίτο λεπτό των 
καθυστερήσεων, με τον Ερέα 
να μην προλαβαίνει να σπρώξει 
την μπάλα στα δίχτυα του Στιλ, 
μετά από σέντρα του Νιέτο.
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Θέαμα 
τεσσάρων αστέρων!

Ε
πιστροφή στις νίκες και 
μάλιστα με εμφατικό τρό-
πο για τους Νέους του 
Παναθηναϊκού, μετά το 

4-0 με το οποίο επικράτησαν επί 
των αντίστοιχων του Πλατανιά, στο 
πλαίσιο της πέμπτης αγωνιστικής 
στο Πρωτάθλημα Υποδομών Super 
League Novasports K20.

Οι «πράσινοι» είχαν αρκετά καλή 
απόδοση σε όλη την διάρκεια του 
ματς και με «όπλα» τους την ασφυ-
κτική πίεση αλλά και την διατήρη-
ση του υψηλού ρυθμού μέχρι το 
τελευταίο λεπτό έφτασαν σε αυτή 
την άνετη επικράτηση και το δεύ-
τερο «τρίποντο» τους στην διοργά-
νωση... 

Μάλιστα, είναι χαρακτηριστικό ότι, 
πέραν των τεσσάρων τερμάτων που 
πέτυχαν, είχαν και δύο δοκάρια, 
αμφότερα στο πρώτο ημίχρονο, σε 
προσπάθειες των Στάικου και Αγ-
γελόπουλου!

Από εκεί και πέρα, μεγάλος πρω-
ταγωνιστής ήταν ο Λάμπρου, ο 
οποίος έκανε χατ τρικ, σκοράρο-
ντας με το… καλημέρα του ματς 
και με τη συμπλήρωση μισής ώρας 
αγώνα, αλλά και αξιοποιώντας το 
πέναλτι που κέρδισε ο Κουντου-
ριώτης, διαμορφώνοντας με αυτό 
το τελικό αποτέλεσμα. Ενδιάμεσα 
παρεμβλήθηκε η κεφαλιά του Τζα-
νουλίνου, για το 3-0.

26/09/2015 Super League - Novasports K20 2015-2016 / 5η Αγωνιστική
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 4-0

Οι Νέοι του 
Παναθηναϊκού 
κέρδισαν 
εκείνους 
του Πλατανιά 
με το ευρύ 4-0, 
χάρη σε χατ 
τρικ του 
Λάμπρου

Κ20

Ήττα με... παράπονα

Τ
ην δεύτερη τους ήττα 
στο Πρωτάθλημα Υπο-
δομών Super League 
Novasports K20 γνώρισαν 

οι Νέοι του Παναθηναϊκού, που 
έχασαν με 3-1 από εκείνους της 
Skoda Ξάνθης, για την έκτη αγω-
νιστική της διοργάνωσης.

Οι ακρίτες ξεκίνησαν πιο δυνα-
τά και ευτύχησαν να ανοίξουν το 
σκορ στο 19ο λεπτό, με τον Μπου-
νταγκίδη να εκμεταλλεύεται ένα 
λάθος του Στάικου και να πλασά-
ρει τον Βασίλα. Παράλληλα, λίγα 
λεπτά αργότερα, είχαν και δοκάρι, 
σε κεφαλιά του Χατζητερζόγλου...

Ωστόσο, οι «πράσινοι» άρχισαν να 
ανεβάζουν την απόδοσή τους και 
αφού πρώτα… προειδοποίησαν 
με τον Λάμπρου, έφτασαν στην 
ισοφάριση στο 41� με τον Γιώρ-
γο Αγγελόπουλο να βγαίνει στην 
«πλάτη» της άμυνας της Ξάνθης 
και με πλασέ να περνάει την μπά-

λα πάνω από τον αντίπαλο τερμα-
τοφύλακα!

Στην επανάληψη, οι παίκτες του 
Παναθηναϊκού συνέχισαν στο ίδιο 
μοτίβο και αφού πρώτα είδαν τους 
Νιούμαν και Στάικο να χάνουν τις 
ευκαιρίες να τους βάλουν μπρο-
στά στο σκορ, δέχτηκαν εκείνοι το 
2-1, από τον Ορφανίδη στο 66’. 

Ο Λάμπρου στάθηκε άτυχος στο 
72ο λεπτό καθώς η ωραία προ-
σπάθεια που έκανε, με κατάληξη 
ένα γυριστό βολ πλανέ, σταμάτησε 
στο δοκάρι του Σταθάκη, ενώ στο 
τρίτο λεπτό των καθυστερήσεων ο 
Χατζής διαμόρφωσε το τελικό 3-1.

Αξίζει να σημειωθεί ότι οι άνθρω-
ποι του «τριφυλλιού» έχουν πα-
ράπονα από τον Δραμινό διαιτητή 
Παρχαρίδη, καθώς διαμαρτύρο-
νται για χέρι στην φάση του 2-1 
αλλά και οφσάιντ στο τρίτο γκολ 
των γηπεδούχων…

03/10/2015 Super League - Novasports K20 2015-2016 / 6η Αγωνιστική
SKODA ΞΑΝΘΗ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 3-1

Οι Νέοι του 
Παναθηναϊκού 
έχασαν με 3-1 
στην Ξάνθη, 
για την έκτη 
αγωνιστική του 
Πρωταθλήματος 
Κ20 και ελέω 
διαιτησίας
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ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Βασιλας, Τριανταφυλλόπουλος, Μαυρομμάτης (74’ Βαλμάς), Μίγγος, Τζανουλίνος, Στάικος, 
Παπανικολάου (75’ Οικονομόπουλος), Αγγελόπουλος Γ., Νιούμαν, Λάμπρου, Χατζηγιοβάννης (57’ Κουντουριώτης). 

ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ: Κουράκης, Τσατσαρώνης, Μαραγκουδάκης, Ρουσσάκης, Σταθινάκης, Τσέλα, Ζίκο (75’ Ανυφαντά-
κης), Σκουλουδάκης (26’ Ρουσάκης), Παπαδάκης (38’ Καμποσος), Κοκάκης, Παπανικολάου.

ΣΚΟΡΕΡ: 6’-32’-72’ (πεν.) Λάμπρου, 69’ Τζανουλίνος

SKODA ΞΑΝΘΗ: Σταθάκης, Ζώτος, Ψεμματάς, Χατζητερζόγλου, Πουλουκτσής, Μπουνταγκίδης, Χατζής, Ορφανί-
δης, Λαζαρίδης (46’ Χατζηχασάνογλου), Δημητριάδης (58� Κώστας), Φασίδης (89� Σαμπανίδης). 

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Βασίλας, Τριανταφυλλόπουλος (80� Παπανικολάου), Μαυρομμάτης, Ευαγγέλου, Τζανουλί-
νος, Στάικος, Αγγελόπουλος Β., Αγγελόπουλος Γ., Νιούμαν (62� Χατζηγιοβάννης), Λάμπρου, Μίγγος.

ΣΚΟΡΕΡ: 19’ Μπουνταγκίδης, 66’ Ορφανίδης, 93’ Χατζής / 41’ Αγγελόπουλος 
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Πρώτο δείγμα θετικό!

Μ
ε το δεξί άρχισαν τις 
υποχρεώσεις τους 
στη νέα σεζόν οι 
Έφηβοι του Παναθη-

ναϊκού, που επιβλήθηκαν με 3-0 
των αντίστοιχων του Αστέρα Τρί-
πολης, στο πλαίσιο της πρώτης 
αγωνιστικής του Πρωταθλήματος 
Υποδομών Novasports Κ17 στην 
Super League Ελλάδα. 

Οι «πράσινοι», που είχαν αρκετά 
καλή απόδοση για πρώτο ματς 
μετά από τόσους μήνες, διατήρη-
σαν τον έλεγχο του παιχνιδιού και 
με την κατοχή μπάλας υπέρ τους 
σταθερά, ήταν θέμα χρόνου να 
μπει το πρώτο γκολ και να… γύρει 
η πλάστιγγα.

Με τη συμπλήρωση μιας ώρας 

αγώνα, λοιπόν, μετουσίωσαν την 
υπεροχή τους σε γκολ, χάρη σε 
μια ωραία προσπάθεια του Ξε-
παπαδάκη! Οι Αρκάδες είχαν την 
ευκαιρία να ισοφαρίσουν λίγο 
αργότερα αλλά το σουτ του Κο-
ντογιαννόπουλου πέρασε δίπλα 
από το δοκάρι του Χριστογιώργου, 
στην μοναδική φάση που φάνη-
καν απειλητικοί...

Έτσι και με την πίεση να διατη-
ρείται μέχρι τέλους από πλευράς 
Παναθηναϊκού, ήρθε ο Λώλος από 
τον πάγκο και, με δυο τέρματα σε 
λιγότερο από ένα τέταρτο, φρό-
ντισε να «καθαρίσει» την υπόθε-
ση νίκη, δίνοντας παράλληλα και 
διαστάσεις στην επικράτηση του 
«τριφυλλιού»!

10/10/2015 Super League - Novasports K17 2015-2016 / 4η Αγωνιστική
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΑΣΤ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 3-0

Οι Έφηβοι του 
Παναθηναϊκού 
κέρδισαν με 
3-0 εκείνους 
του Αστέρα 
Τρίπολης, 
στην πρεμιέρα 
τους στο 
Πρωτάθλημα 
Κ17

Κ17

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Χριστογιώργος, Νικολογιάννης, Ντόκο, Μανιδάκης Ν., Ζερβόπουλος, Βαρέσης, Ξεπαπαδάκης 
(90’ Αμπίλας), Αποστολάκης, Καλομοίρης (85’ Σπίνος), Λώλος (65’ Ζώτος), Δημήτρουλας (79’ Σκεντεράι).

ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ: Τσιφτσής, Κοντογιαννόπουλος, Μπινιώρης (73’ Γεωργόπουλος), Γ. Ζήσης, Χριστόπουλος, Κα-
νελλόπουλος (71’ Αντζουλάς), Νικολακόπουλος, Γλέζος (52’ Κουρτέσης), Τάκος, Ρούνης (31’ Απειρανθίτης), Τερεζί-
ου (66’ Φωτόπουλος). 

ΣΚΟΡΕΡ: 60’ Ξεπαπαδάκης, 81’-94’ Ζώτος

Κυριακή 24 Νοεμβρίου 2013
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Kατηγορία Green: Η συνδρομή για να γίνει κάποιος Τακτικό μέλος, 
Green Member, είναι 50 ευρώ.

Kατηγορία Silver: To ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην κατηγορία 
Silver είναι 90 ευρώ.

Kατηγορία Gold: To ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην κατηγορία 
Gold είναι 150 ευρώ.

Kατηγορία Diamond: Το ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην 
κατηγορία Dιamond είναι 350 ευρώ.

Kατηγορία VIP: Το ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην Κατηγορία 
VIP είναι 2.000 ευρώ.

Οι κατηγορίες μελών
Τα μέλη της Παναθηναϊκής Συμμαχίας χωρίζονται σε πέντε βασικές κατηγορίες, που επιγραμ-
ματικά είναι οι εξής:

Υπενθυμίζουμε ότι, μέλη της Συμμαχίας, μπορείτε να γίνετε με τρεις τρόπους:
 
1) Με την φυσική σας παρουσία στα σημεία εγγραφής των μελών που βρίσκονται στο γήπεδο της Λεωφό-
ρου Αλεξάνδρας, στα εκδοτήρια της Θύρας 4 και στην Θύρα 3 των επισήμων του «Απόστολος Νικολαϊδης». 
Οι ώρες λειτουργίες είναι από τις 9:30 το πρωί έως τις 5:30 το απόγευμα, από Δευτέρα μέχρι και Παρα-
σκευή καθώς επίσης και 10:00-14:00 το Σάββατο.
 
2) Με κατάθεση χρημάτων μέσω τραπέζης. Μπορείτε να δείτε την συγκεκριμένη διαδικασία εγγραφής 
εδώ. http://www.paomprosta.gr/el/content/diadikasia-eggrafis-melon-meso-trapezis-0
 
3) Με ηλεκτρονική εγγραφή απευθείας από την ιστοσελίδα www.paomprosta.gr και χρέωση του πακέτου 
που επιλέξατε, στην πιστωτική σας κάρτα. Για όλες τις πιστωτικές κάρτες Visa και Mastercard που έχουν 
εκδοθεί από Ελληνική τράπεζα, παρέχεται η δυνατότητα πληρωμής μέσω άτοκων δόσεων (σ.σ. μέχρι έξι 
δόσεις), ενώ για τους κατόχους Panathinaikos VISA παρέχονται 10 άτοκες δόσεις.   

Επίσης, αναφορικά με τα δικαιώματα όλων όσοι έχουν εγγραφεί, όλα τα μέλη έχουν το δικαίωμα του 
εκλέγειν και εκλέγεσθαι. Η ψήφος είναι ισότιμη για όλα τα μέλη. Μία ψήφος για όλους.
 
Τέλος, τα μέλη της Παναθηναϊκής Συμμαχίας απολαμβάνουν πολλά και πλουσιοπάροχα γενικά προνόμια 
που αφορούν σε διάφορους τομείς της καθημερινότητας όλων μας όπως ψυχαγωγία, υγεία, ένδυση, υπό-
δηση και φαγητό, μέσω των συνεργαζόμενων με την Συμμαχία επιχειρήσεων!

Ενδεικτικά, μόνο, αναφέρουμε κάποιες εξ αυτών: ΟΜΙΛΟΣ MLS, Marks & Spencer, Avance Rent A Car, 
FrozenWave, LITOΗORO OLYMPUS RESORT VILLAS & SPA, ODEON, Central Parking System Αθήνα 
Α.Ε., ΚΟΥΡΤΗΣ, ΟΠΤΙΚΑ ΜΙΧΑΣ και Allou! Fun Park.

Πως γράφεστε στη Συμμαχία

Δικαιώματα και προνόμια
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ΠΡΟΠΟΝΗΤΉΣ
ΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

1. ΚΟΤΣΟΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
2. ΕΣΙΕΝ ΜΑΙΚΛ
3. ΧΟΥΧΟΥΜΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 
4. ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 
5. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ.
6. ΜΕΧΝΤΙ ΑΜΠΕΝΤ
7. ΚΛΩΝΑΡΙΔΗΣ ΒΙΚΤΩΡ 
8. ΛΑΓΟΣ ΤΑΣΟΣ
9. ΜΠΕΡΓΚ ΜΑΡΚΟΥΣ
10. ΖΕΚΑ ΖΟΣΕ
11. ΒΕΜΕΡ ΓΕΝΣ
12. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ 
14. ΑΤΖΑΓΚΟΥΝ ΑΜΠΝΤΟΥΛ
15. ΣΤΙΛ ΛΟΥΚ
16. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 
17. ΛΟΥΝΤ ΡΟΜΠΙΝ
18. ΔΩΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
19. ΚΑΡΕΛΗΣ ΝΙΚΟΣ 
20. ΤΑΥΛΑΡΙΔΗΣ ΣΤΑΘΗΣ 
21. ΝΑΝΟ
23. ΚΑΛΤΣΑΣ ΝΙΚΟΣ 
24. ΣΑΝΤΣΕΘ ΣΕΡΧΙΟ 
25. ΘΕΛΑΝΤΕΡ ΡΑΣΜΟΥΣ 
28. ΜΠΟΥΡΜΠΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
29. ΝΙΝΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ
32. ΠΡΑΝΙΤΣ ΝΤΑΝΙΕΛ
33. ΠΕΤΡΙΤΣ ΜΛΑΝΤΕΝ 
35. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞ.
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ΠΡΟΠΟΝΗΤΉΣ
ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΑΚΗΣ

1. ΒΕΛΛΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ
3. ΛΙΛΑ ΑΝΤΙ
4. ΜΠΕΡΙΟΣ ΘΟΔΩΡΗΣ
5. ΓΑΡΟΥΦΑΛΙΑΣ ΗΡΑΚΛΗΣ
6. ΜΙΧΑΗΛ ΑΛΕΞΗΣ 
7. ΓΙΑΚΟΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 
8. ΤΖΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ
9. ΙΛΙΤΣ ΜΠΡΑΝΑ 
10. ΤΣΑΒΕΣ ΚΡΙΣΤΙΑΝ 
11. ΑΚΟΣΤΑ ΡΙΒΕΡΑ ΝΟΕ
12. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
13. ΚΟΛΙΟΦΟΥΚΑΣ ΝΙΚΟΣ
14. ΣΑΠΑΛΙΔΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ
17. ΛΟΠΕΖ ΝΑΔΑΛΕΣ ΝΤΑΒΙΝΤ
19. ΗΛΙΑΔΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ
20. ΚΑΡΑΝΙΚΑΣ ΝΙΚΟΣ
21. ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
22. ΚΟΖΟΡΩΝΗΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ
23. ΣΤΡΟΥΝΑ ΑΝΤΡΑΖ
33. ΜΑΝΙΑΣ ΜΙΧΑΛΗΣ
44. ΣΚΟΝΔΡΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
49. ΙΩΑΝΝΟΥ ΓΙΑΝΝΗΣ
77. ΦΕΡΦΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
98. ΜΑΣΟΥΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
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